
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

28 октября 2022 г.                                                                                               № 253 
 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 
утверждении бюджета Востокского городского поселения за 2023 год и 

плановый период 2024-2025 гг.»  
 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 
утверждении бюджета Востокского городского поселения за 2023 год и 
плановый период 2024-2025 гг.», руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«Об утверждении бюджета Востокского городского поселения за 2023 год 
и плановый период 2024-2025 гг.». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

28 октября 2022 г.                                                                                               № 254 
 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«О мерах социальной поддержки лицам, призванным на военную службу 

по мобилизации»  
 

Рассмотрев проект решения «О мерах социальной поддержки лицам, 
призванным на военную службу по мобилизации», руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О мерах социальной поддержки лицам, призванным на 

военную службу по мобилизации». 
2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

28 октября 2022 г.                                                                                               № 255 

 
О протесте прокуратуры Красноармейского района от 15.09.2022 № 7-3-2022/1111-22-

20050015 на Устав Востокском городском поселении Красноармейского 
муниципального района 

 
Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края 
от 15.09.2022 № 7-3-2022/1111-22-20050015 на Устав Востокском городском поселении 
Красноармейского муниципального района, руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от 15.09.2022 

№ 7-3-2022/1111-22-20050015 на Устав Востокском городском поселении 
Красноармейского муниципального района удовлетворить. 

2. Рекомендовать председателю Муниципального комитета Востокского городского 
поселения Ведяйкиной Е.В. разработать и предоставить на рассмотрение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения проект решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 
изменений в Устав Востокском городском поселении Красноармейского 
муниципального района» 

3. Направить указанное решение в прокуратуру Красноармейского района 
Приморского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
муниципального комитета Востокского городского поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

28 октября 2022 г.                                                                                               № 256 
 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 
изменений в Устав Востокского городского поселения Красноармейского 

муниципального района Приморского края»  
 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 
внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края», руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

28 октября 2022 г.                                                                                               № 257 
 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«О передаче Контрольной палате Красноармейского муниципального 
района части полномочий контрольно-счетного органа Востокского 
городского поселения по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля»  
 

Рассмотрев проект решения «О передаче Контрольной палате 
Красноармейского муниципального района части полномочий контрольно-
счетного органа Востокского городского поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля», руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О передаче Контрольной палате Красноармейского 

муниципального района части полномочий контрольно-счетного 
органа Востокского городского поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля». 

2. Направить указанное решение в Думу Красноармейского муниципального 
района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

28 октября 2022 г.                                                                                               № 258 
 

Об информации об организации и осуществлении мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

 
Заслушав информацию Курзиной Т.Н., главы администрации Востокского 
городского поселения, об организации и осуществлении мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

28 октября 2022 г.                                                                                               № 259 
 

Об информации об организации и осуществлении мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

 
Заслушав информацию Ланкиной Е.В., директора МКУ «Дворец культуры 
«Металлург», об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в поселении, руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

28 октября 2022 г.                                                                                               № 260 
 

Об информации о владении, пользовании и распоряжении имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности поселения 

 
Заслушав информацию Архиповой О.В., юриста МКУ «АХУ ВГП», о владении, 
пользовании и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

28 октября 2022 г.                                                                                               № 261 
 

Об информации об обращениях избирателей 
 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, главы Востокского городского поселения об обращениях 
избирателей, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 




